
Uchwała nr 3/2018 
Walnego Zgromadzenia Sprawozdawczego Delegatów  

Wielkopolskiego Związku Piłki Nożnej w Poznaniu  
z dnia 25 maja 2018 r.   

 
 
w sprawie: zmian w statucie Wlkp. ZPN.  
 
Na podstawie § 26 ust. 2 pkt 2 statutu Walne Zgromadzenie Sprawozdawcze Delegatów 
Wielkopolskiego Związku Piłki Nożnej w Poznaniu uchwala co następuje: 
 
 

§ 1 
 

1. Zmienia się dotychczasową treść § 8 statutu i  nadaje się mu następujące brzmienie: 
 

„Celem działania Wlkp. ZPN jest realizacja zadań w zakresie: 
- organizacji, rozwoju i popularyzacji sportu piłki nożnej;  
 - pozyskiwanie środków finansowych i przeznaczanie ich na prowadzenie działalności 

statutowej Wlkp. ZPN; 
  - ochrony praw i interesów oraz koordynacja działań członków Związku, zawodników, 

trenerów, instruktorów, pośredników transakcyjnych, sędziów i działaczy 
piłkarskich; 

  - koordynacji działań członków Wlkp. ZPN uczestniczących we współzawodnictwie 
sportowym 

oraz realizacja zadań publicznych w zakresie: 
1)  wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu; 
2)  działania na rzecz osób niepełnosprawnych; 
3) działań na rzecz rozwoju społeczeństwa obywatelskiego i przeciwdziałanie 
wykluczeniu społecznemu;  
4) ochrony i promocji zdrowia; 

5) promocji i organizacji wolontariatu; 

6)  pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji 

życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób; 

7) nauki, edukacji, oświaty i wychowania; 

8)        przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym; 

9)        wypoczynku dzieci i młodzieży; 

10) podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania 

polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej; 

11) działalności na rzecz integracji cudzoziemców; 

12)  działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym; 

13) działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; 

14) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 

15) turystyki i krajoznawstwa; 

16)  działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów  

i współpracy między społeczeństwami; 

17) promocji Rzeczypospolitej Polskiej za granicą.” 

 

2. Zmienia się dotychczasową treść § 9 ust. 1 pkt 15 statutu i nadaje się  

mu następujące brzmienie: 

 



„przedstawianie wniosków i postulatów do władz państwowych i organów 

samorządowych w sprawach dotyczących rozbudowy obiektów i urządzeń sportowych 

na potrzeby sportu piłki nożnej, a także innych zagadnień związanych z rozwojem piłki 

nożnej” 

 

3. Zmienia się dotychczasową treść § 9 ust. 1 pkt 17 statutu i nadaje się  

mu następujące brzmienie: 

 

„prowadzenie działalności edukacyjnej, szkoleniowej, wychowawczej, kulturalnej, 

wydawniczej, popularyzatorskiej i informacyjnej” 

 

4. Zmienia się dotychczasową treść § 111 statutu i nadaje się mu następujące 

brzmienie: 

 

„1.Działalność statutowa może być prowadzona jako działalność   nieodpłatna   

lub jako działalność odpłatna pożytku publicznego.  

2.Wlkp. ZPN prowadzi działalność nieodpłatną pożytku publicznego w zakresie 

wykonywania następujących zadań należących do sfery zadań publicznych:  
1)  wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu; 
2)  działania na rzecz osób niepełnosprawnych; 
3) działań na rzecz rozwoju społeczeństwa obywatelskiego i przeciwdziałanie 
wykluczeniu społecznemu;  
4) ochrony i promocji zdrowia; 

5) promocji i organizacji wolontariatu; 

6)  pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji 

życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób; 

7) nauki, edukacji, oświaty i wychowania; 

8)        przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym; 

9)        wypoczynku dzieci i młodzieży; 

10) podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania 

polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej; 

11) działalności na rzecz integracji cudzoziemców; 

12)  działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym; 

13) działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; 

14) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 

15) turystyki i krajoznawstwa; 

16)  działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów  

i współpracy między społeczeństwami; 

17) promocji Rzeczypospolitej Polskiej za granicą. 

3.Wlkp. ZPN prowadzi działalność odpłatną pożytku publicznego w zakresie 

wykonywania zadań należących do sfery zadań publicznych: 
1)  wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu; 
2)  działania na rzecz osób niepełnosprawnych; 
3) działań na rzecz rozwoju społeczeństwa obywatelskiego i przeciwdziałanie 
wykluczeniu społecznemu;  
4) ochrony i promocji zdrowia; 

5) promocji i organizacji wolontariatu; 

6)  pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji 

życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób; 

7) nauki, edukacji, oświaty i wychowania; 

8)        przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym; 

9)        wypoczynku dzieci i młodzieży; 



10) podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania 

polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej; 

11) działalności na rzecz integracji cudzoziemców; 

12)  działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym; 

13) działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; 

14) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 

15) turystyki i krajoznawstwa; 

16)  działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów  

i współpracy między społeczeństwami; 

17) promocji Rzeczypospolitej Polskiej za granicą.” 

 

 
5. Zmienia się dotychczasową treść § 20 ust. 6 statutu i nadaje się mu następujące 

brzmienie: 
 

„Członek organu może być odwołany w każdej chwili przez organ, który  
go powołał, a w przypadku delegata odwołanie następuje przez członka Wlkp. 
ZPN, którego był przedstawicielem, z zastrzeżeniem ust. 7 i 8.”  

 
6. Dodaje się do § 20 statutu nowy ust. 7 o następującym brzmieniu:  

 
„Odwołanie delegata przez członka Wlkp. ZPN, którego jest przedstawicielem  
nie może nastąpić jeżeli do najbliższego Walnego Zgromadzenia Delegatów 
pozostało mniej niż 7 dni Odwołanie dokonane przed tym terminem będzie 
skuteczne jeżeli informacja o odwołaniu delegata zostanie przekazana w formie 
pisemnej do Biura Wlkp. ZPN najpóźniej na 7 dni przed terminem Walnego 
Zgromadzenia Delegatów. Delegat wybrany na konferencji klubów zgodnie z § 25 
ust. 1 pkt 6,7 i 8 nie może być odwołany przez członka Wlkp. ZPN, którego  
jest przedstawicielem.” 
 
7. W § 20 statutu dotychczasowy ust. 7 otrzymuje oznaczenie 8.   

 
8. Zmienia się dotychczasową treść § 27 statutu i nadaje się mu następujące 

brzmienie: 
 
„Kandydatami na Prezesa Wlkp. ZPN, członków Zarządu i Komisji Rewizyjnej 
mogą być: 

1) delegaci na Walne Zgromadzenie Delegatów; 
2) ustępujący członkowie Zarządu i Komisji Rewizyjnej, nie będący 

delegatami, których kandydatury zostaną zgłoszone na Walnym 
Zgromadzeniu Delegatów przez co najmniej 10 delegatów; 

3)  lub inne osoby nie będące delegatami, których kandydatury zostaną 
zgłoszone w trybie § 28 ust. 1; 

zamieszkałe na stałe na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i działające  
w strukturach PZPN, Wlkp. ZPN, Okręgów, lig zawodowych lub w klubach 
piłkarskich. Kandydatami, o których mowa powyżej mogą być jedynie osoby, 
które nie były karane za  umyślne przestępstwo  ścigane z oskarżenia 
publicznego lub umyślne przestępstwo skarbowe.” 

 
9. Zmienia się dotychczasową treść § 28 ust. 1 statutu i  nadaje się mu następujące 

brzmienie: 
 

„Kandydaci na Prezesa Zarządu Wlkp. ZPN, Członka Zarządu Wlkp. ZPN, Członka 
Komisji Rewizyjnej nie będący delegatami lub ustępującymi członkami Zarządu  



i Komisji Rewizyjnej powinni być zgłoszeni do Zarządu Wlkp. ZPN nie później  
niż na 10 dni przed terminem Walnego Zgromadzenia Delegatów z pisemnym 
poparciem co najmniej 15 członków Wlkp. ZPN Poparcie następuje poprzez 
złożenie pisemnego oświadczenia zgodnie z zasadami reprezentacji 
obowiązującymi członka Wlkp. ZPN Udzielone poparcie nie może zostać 
wycofane.” 
 

10. W § 30 ust. 1 pkt 6 po wyrazie „Delegatów” dodaje się wyrazy „i przyjmowanie 
projektu porządku obrad.”. 
 

11. Dodaje się do § 40 statutu nowe ust. 3,4,5,6 o następującym brzmieniu: 
 
„3. Sąd Koleżeński w miejsce członków którzy ustąpili lub zostali odwołani  
w trakcie trwania kadencji, dokonuje kooptacji do swojego składu nowych 
członków spośród tych osób, które w wyborach uzyskali kolejno największą 
ilość głosów. W przypadku równej liczby głosów decyduje losowanie 
przeprowadzone przez Zarząd Wlkp. ZPN. Kooptacji nie przeprowadza się, jeżeli 
w wyniku ustąpienia lub odwołania członka liczba członków Sądu 
Koleżeńskiego nie spadnie poniżej 11 osób.  
4. W przypadku braku lub wyczerpania listy osób, o których mowa w ust. 3 

kooptacji dokonuje się z pośród delegatów na Walne Zgromadzenie 
Delegatów, posiadających ważny mandat. 

  5.  Liczba dokooptowanych członków Sądu Koleżeńskiego nie może 
przekroczyć 1/2 ogólnej liczby członków pochodzących z wyboru.   

  6.   W przypadku ustąpienia lub odwołania w trakcie trwania więcej  
niż ½ członków Sądu Koleżeńskiego, Zarząd Wlkp. ZPN w terminie do 90 dni 
zwołuje Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Delegatów.” 

 
12. W § 40 statutu dotychczasowe ust. 3 i 4 otrzymują oznaczenia 7 i 8.  

 
13. W § 41 ust. 5 statutu  skreśla się wyrazy „wykluczających ze Związku oraz”.  

 
14. W § 49 ust. 1 pkt 1 statutu skreśla się wyrazy „Wydziału Gier i Ewidencji”.  

 
   

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Prezesowi Zarządu Wlkp. ZPN. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie od momentu podjęcia, z mocą obowiązującą zmian od momentu 
uprawomocnienia się postanowienia Sądu o ich wpisie do Krajowego Rejestru Sądowego.  
 
 
 
 
  
 
 Sekretarz WZD       Przewodniczący WZD 
 
 
 

 


